
COMUNE DI SIDDI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

************************************************************
DECRETO DEL SINDACO

************************************************************

N. 6 del 26-12-2020

Oggetto: NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE  ANNI 
2021-2023

Il Sindaco

VISTO l'art. 147 del D. Lgs n 267/2000 che stabilisce che gli Enti locali, nell'ambito della loro autonomia  
organizzativa, individuano strumenti, metodologie adeguati a valutare le prestazioni del personale dirigente, 
nonché l'adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi ed altri  strumenti di 
determinazione dell'indirizzo politico, in termini di congruenza tra risultati conseguiti e  obiettivi prede finiti; 

RICHIAMATI gli artt. 7 comma 2, letto a) e 14 del D. Lgs n. 150 del 17/10/2019 "Attuazione della Legge 4  marzo 
n. 15, in materia di ottimizzazione  della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni" che definiscono il sistema di misurazione e valutazione della performance e descrivono la 
fisionomia dell'Organismo Indipendente di valutazione; . 

CONSIDERATO che l'art. 14 del D. Lgs n. 15012009 dispone che ogni Amministrazione si doti di un Organismo di  
valutazione; 

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera della Giunta Comunale n. 67 del 05/10/2018, 
il  quale prevede all' articolo 9, la possibilità di dotarsi di un Nucleo di Valutazione in alternativa all'Organismo  
Indipendente di Valutazione; 

ATTESA la necessità di individuare il componente esterno tra professionisti di comprovata esperienza in materia; 

RICHIAMATA la comunicazione presentata dallo Studio della Dott.ssa Cristiana Dessi con sede a Santa Giusta, 
acquisita al protocollo  comunale in data 11.03.2020 al numero 1273, in cui propone la sua candidatura per l'attività 
di valutazione delle  performance dei dipendenti  di questa Amministrazione;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Cristiana Dessi ha prestato la sua attività quale nucleo di valutazione per l’anno 
2020 e sentita per le vie brevi la stessa da la sua disponibilità allo svolgimento della medesima attività per gli anni 



2021-2023;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del Dott.ssa Cristiana Dessi come componente del Nucleo di 
Valutazione in forma monocratica per gli anni 2021-2023; 

DECRETA 
. . 

DI NOMINARE il Nucleo di Valutazione, individuando quale componente il Dott.ssa Cristiana Dessi; 

DI DARE ATTO che il nucleo di valutazione è in forma monocratica ed è così composto: 
- Dott.ssa Cristiana Dessi; 

DI ATTRIBUIRE alla Dott.ssa Cristiana Dessi per l'attività di valutazione delle performance per gli anni 2021-2023, 
un compenso annuo pari a euro 1.500,00 comprensivo dell'IVA di legge; 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Amministrativo di provvedere all'assunzione dei relativi atti 
necessari per conferire l'incarico alla Dott.ssa Cristiana Dessi per l'attività di valutazione delle performance per gli 
anni 2021-2023. 

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
PISANU MARCO

________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e verrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.
Siddi l  ى          

L’Impiegato Incaricato


